

I.A.C.P.
Provincia di Brindisi

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Provvedimento di somma urgenza per lavori su alloggi I.A.C.P. in Brindisi alla Via A.De Pace civ.3 scala A int.2, piazza N.Tommaseo civ.5-6-7 e Via Sabinia civ.1-3-5-6.

COMMITTENTE: I.A.C.P. Brindisi.

Brindisi, 24/12/2001

IL TECNICO
Geom. Maurizio SPAGNOLO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 002.029	Smontaggio o rimozione di apparecchi igienico sanitari quali vasi da cesso, lavabi, bidet, lavandini e simili con recupero dell'apparecchio per l'eventuale riutilizzo ed allontanamento dei dediti a qualsiasi distanza; Compresi gli eventuali ripristini per fori ed ogni altro onere occorrente.					3.00		
	SOMMANO ml					3.00	45 000	135 000
2 002.018	Svellimento di pavimenti di qualsiasi specie compreso il sottofondo di malta di allettamento, il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta compreso altresì ogni onere. Bagno		2.20	2.40		5.28		
	SOMMANO mq					5.28	13 000	68 640
3 002.021	Demolizione di massetto, di qualsiasi spessore, in calcestruzzo per sottofondo di pavimenti, compreso trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutti gli oneri connessi. Massetto		2.20	2.40		5.28		
	SOMMANO mq					5.28	11 500	60 720
4 002.003	Demolizione totale o parziale di muratura, eseguita anche a piccoli tratti, di qualsiasi specie, forma e spessore, a qualsiasi altezza o profondità, compreso le eventuali spese di puntellamento, ponteggi e il trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle pubbliche discariche.		4.60	0.10	3.00	1.38		
	SOMMANO mc					1.38	145 000	200 100
5 002.028	Smontaggio di condutture di qualsiasi tipo (ghisa, grès, ardesia artificiale, piombo, ferro, ecc.) e qualsiasi diametro, con smontaggio e taglio di grappe o ferri di tenuta, compreso l'allontanamento dei rifiuti ed il ripristino dei muri per fori o incassi ed ogni altro onere. condutture		10.00			10.00		
	SOMMANO ml					10.00	8 500	85 000
6 002.018	Svellimento di pavimenti di qualsiasi specie compreso il sottofondo di malta di allettamento, il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta compreso altresì ogni onere.					15.02		
	SOMMANO mq					15.02	13 000	195 260
7 002.021	Demolizione di massetto, di qualsiasi spessore, in calcestruzzo per sottofondo di pavimenti, compreso trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutti gli oneri connessi.					24.00		
	SOMMANO mq					24.00	11 500	276 000
	A RIPORTARE							1 020 720

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1 020 720
8 016.008	Scavo di terreno vegetale o di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate anche in presenza di acqua, a sezione ampia o ristretta, eseguita a mano o con l'ausili ... nnia alle persone ed alle cose, come indicato nel capitolo Speciale di appalto nelle prescrizioni riportate nell'art. 6. scavo a mano		9.00	3.60	0.40	12.96		
	SOMMANO mc					12.96	44 000	570 240
9 001.008	Formazione di vespaio costituito da pietrame calcareo informe di qualsiasi spessore, compreso l'assestamento a mano e le regolazione superficiale con uno strato di pietrisco calcar ... eguita con materiali non provenienti dagli scavi, compreso l'eventuale onere per la creazione dei cunicoli di areazione. vespaio		9.00	3.60	0.30	9.72		
	SOMMANO mc					9.72	66 000	641 520
10 002.012	Taglio a forza di muratura di tufo per dar luogo ai cordoli perimetrali di contenimento dei solai, della sezione di circa cm 15x25, compresi altresì tutti gli oneri ed il trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta ed eseguito a qualsiasi altezza. Taglio muratura		24.00			24.00		
	SOMMANO ml					24.00	24 500	588 000
11 004.011	Fornitura e posa in opera di ferro omogeneo ed acciaioso in tondini di qualsiasi diametro per l'armatura delle strutture in c.a., escluse quelle in cui tale onere è compreso nel re ... compreso la sagomatura e la uncinatura di esso, il filo di ferro per le legature ad ogni incrocio di barre e di staffe. ferro tondo					140.00		
	SOMMANO kg					140.00	2 000	280 000
12 004.007a	Conglomerato cementizio magro dosato a q.li 2,00, tipo 325 senza uso di casseformi. cls cls cls		3.90 2.40 1.60	3.40 2.20 1.10	0.10 0.10 0.10	1.33 0.53 0.18		
	SOMMANO mc					2.04	121 000	246 840
13 003.014	Tramezzi in tufo dello spessore di cm. 8-10, posti in opera con malta di tufina, eseguiti a qualsiasi altezza, compreso ogni onere, come: impalcatura, formazione delle piattabande in c.a. mazzette, ecc. tramezzi		4.60	3.00		13.80		
	SOMMANO mq					13.80	30 500	420 900
14 011.009	Fornitura e posa in opera di vaso w.c., grande in porcellana vetrificata di 1° scelta, completo di seditoia con coperchio in plastica e cassetta di porcellana vetrificata della cap ... lsante, canna di scarico in piombo, di mm 40-45 incassata con raccordi cromati ed innesto con stretto metallica a vite. imp. idrico					1.00		
	A RIPORTARE					1.00		3 768 220

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1.00		3 768 220
	SOMMANO ognuno					1.00	300 000	300 000
15 010.030f	Intervento per la sostituzione della tubazione di scarico per lo smaltimento delle acque di rifiuto alla base delle colonne di scarico, con tubazione in politelene ad alta densità (... o che si rende necessario per dare ogni allacciamento completamente finito a regola d'arte e perfettamente funzionante. imp. fognante					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	2 100 000	2 100 000
16 011.016	Fornitura e posa in opera di vasca da bagno del tipo a sedere in ghisa porcellanata delle dimensioni di cm 120x70, completa di gruppo di rubinetteria in ottone cromato pesante, doc ... o, piletta, troppo pieno in ottone cromato con tappo e catenina, compreso il grembiulino in muratura in giro alla vasca. vasca					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	470 000	470 000
17 011.009	Fornitura e posa in opera di vaso w.c., grande in porcellana vetrificata di 1° scelta, completo di seditoia con coperchio in plastica e cassetta di porcellana vetrificata della cap ... lsante, canna di scarico in piombo, di mm 40-45 incassata con raccordi cromati ed innesto con strettoia metallica a vite. vaso wc					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	300 000	300 000
18 011.010	Fornitura e posa in opera di bidet di porcellana vetrificata di 1° scelta tipo grande, compreso il gruppo di rubinetteria in ottone cromato con tappo automatico, doccia con zampillo, piletta in ottone cromato, flessibili. bidet					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	240 000	240 000
19 011.008	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata, con colonna, di prima scelta delle dimensioni di cm 60x45, completo di mensole in ghisa, piletta cromata, sifone a bottiglia, gruppo di rubinetteria in ottone cromato pesante con miscelatore a tappo automatico, del diametro lavabo					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	339 000	339 000
20 014.012	Impianto elettrico di illuminazione interna, sottotraccia, comprendente la linea principale in tubo PVC con conduttori in rame di sezione idonea (di fase e di terra), completo di in ... re murarie per la formazione delle tracce e la chiusura delle stesse ed ogni altro onere. per ogni punto luce derivato. imp. elettrico					20.00		
	SOMMANO ognuno					20.00	55 000	1 100 000
21 008.011	Massetto di conglomerato cementizio dosato a Kg 200 di cemento tipo 325, dello spessore da cm 5-8 per la formazione del piano di posa dei pavimenti sui vespai.							
	A R I P O R T A R E							8 617 220

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8 617 220
22 008.014	massetto					20.30		
	SOMMANO mq					20.30	13 200	267 960
	Pavimentazione di marmette, poste in opera a liste diagonali, di graniglia di marmo cm 30x30, 33x33 o 25x25 ad uno o più colori, nessuno escluso, a pressine idraulica, compreso sot ... ti, nonchè l'esecuzione a qualsiasi altezza. Compreso l'arrotondatura, la levigatura, e la perfetta lucidatura a piombo. pavimentazione					20.30		
	SOMMANO mq					20.30	55 000	1 116 500
23 007.001	Intonaco civile liscio a tre strati dello spessore medio di mm 10, in malta di tufina e sabbia, per pareti rette o curve nonchè per soffitti degli ambienti interni e delle scale, e ... in alluminio, alti ml 1,50, sotto intonaco e quello derivante per l'impiego delle impalcature necessarie e loro disarmo.							
	intonaco	2.00	4.60	3.00		27.60		
	SOMMANO mq					27.60	19 500	538 200
24 010.030f	Intervento per la sostituzione della tubazione di scarico per lo smaltimento delle acque di rifiuto alla base delle colonne di scarico, con tubazione in politelene ad alta densità (... o che si rende necessario per dare ogni allacciamento completamente finito a regola d'arte e perfettamente funzionante.							
	colonna montante					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	2 100 000	2 100 000
25 010.030f	Intervento per la sostituzione della tubazione di scarico per lo smaltimento delle acque di rifiuto alla base delle colonne di scarico, con tubazione in politelene ad alta densità (... o che si rende necessario per dare ogni allacciamento completamente finito a regola d'arte e perfettamente funzionante.							
	colonna montante					6.00		
	SOMMANO ognuno					6.00	2 100 000	12 600 000
26 010.020	pozzetto di ispezione ai piedi delle colonne d scarico, delle dimensioni interne di cm 50x50x100: Costruito con conglomerato cementizio dosato a Kg 250 di cemento tipo 325, spessor ... dosato a q.li 5,00 di cemento e sabbia. Compreso lo scavo necessario ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta.							
						6.00		
	SOMMANO ognuno					6.00	220 000	1 320 000
27 004.007a	Conglomerato cementizio magro dosato a q.li 2,00, tipo 325 senza uso di casseformi.							
	conglomerato cementizio	6.00	0.80	0.80	0.80	3.07		
	SOMMANO mc					3.07	121 000	371 470
28 010.025	Fornitura e posa in opera di sifone intercettatore in grès ceramico a due ispezioni, del							
	sifone					6.00		
	A RIPORTARE					6.00		26 931 350

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					6.00		26 931 350
	SOMMANO ognuno					6.00	74 000	444 000
29 010.028c	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad densità (superplastica) spessore mm 3,5 per fognature orizzontali e verticali, compreso i pezzi speciali, in opera con colla muratura, i fori di attraversamento escluso eventuali scavi e rinterrati, misurata sviluppando i pezzi speciali. Del tub. in polietilene					44.00		
	SOMMANO ml					44.00	30 500	1 342 000
30 010.024	Fornitura e posa in opera di chiusini di ghisa di qualsiasi dimensione e peso. chiusino interno	6.00			70.00	420.00		
	SOMMANO kg					420.00	6 200	2 604 000
31 010.022	Pozzetto di ispezione e di incrocio dei tronchi trasversali della rete fognante, delle dimensioni interne minime di cm 80x80x100 costruito in conglomerato cementizio dosato a kg 25 ... rmi e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, ed il trasporto a rifiuto del materiale di risulta. pozzetto esterno					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	310 000	310 000
32 010.024	Fornitura e posa in opera di chiusini di ghisa di qualsiasi dimensione e peso. chiusino esterno	1.00			120.00	120.00		
	SOMMANO kg					120.00	6 200	744 000
33 002.035	Rimozione di ringhiere in ferro di balconi, scale, ecc. o recinzioni in ferro di qualsiasi tipo, costituite anche da pannelli in rete metallica di altezza superiore a 1,50 compreso ... ta di proprietà dell'Amministrazione, nonché il trasporto a rifiuto, alle pubbliche discariche, di quello inutilizzabile. rimozione ringhiere	2.00	12.00			24.00		
	SOMMANO ml.					24.00	28 000	672 000
34 002.019	Svellimento di lastrici solari in pietra di Cursi e sottostante masso a pendio, compreso la scelta del materiale da reimpigare, che resta di proprietà dell'Impresa, il trasporto a ... to alle pubbliche discariche del materiale di risulta, a qualsiasi distanza del cantiere e compreso altresì ogni onere. pietra Cursi	2.00	12.00	0.40		9.60		
	SOMMANO mq.					9.60	19 500	187 200
35 002.015	Stonacatura totale di pareti eseguita a qualsiasi altezza: su pareti verticali ed orizzontali, volte e soffitti, compreso il trasporto alle pubbliche discariche del materiale di ri ... leature e ogni altro onere e compresi altresì i ponteggi fino a 3 metri di altezza; misurata nella superficie effettiva. stonacatura	4.00	12.00		0.40	19.20		
	A RIPORTARE					19.20		33 234 550

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					19.20		33 234 550
	SOMMANO mq					19.20	18 500	355 200
36 007.002	Intonaco comune liscio per pareti esterne costituito da uno strato di malta cementizia applicata con rinzaffo a sbruffatura e due di malta bastrada tufina e sabbia, di cui l'ultimo ... io o spugna, compreso l'impalcatura, suo disarmo e l'eventuale uso di bilance, nonché il ricaccio di cornici e riquadri. intonaco	4.00	12.00		0.40	19.20		
	SOMMANO mq					19.20	22 000	422 400
37 008.020	Lastre di Corsi o Cavallino poste in opera per la formazione di mappette terminali di larghezza costante sui muri d'attico sia retti che curvi, con malta cementizia a q.li 4 di cem ... li 6 di cemento e successiva stilatura, compreso altresì ogni altro onere occorrente per la buona esecuzione del lavoro. mappette in lastre di Corsi	2.00	12.00			24.00		
	SOMMANO ml					24.00	38 500	924 000
38 006.002	Impermeabilizzazione realizzata mediante la fornitura e posa in opera di guaina gommobituminosa ad uno strato di Kg 4,00/mq, armata con velo di fibra di vetro, previa spalmatura di ... ta dall'Impresa per dieci anni. Misurata nella superficie effettiva, senza tener conto delle sovrapposizioni e risvolti. impermeabilizzazione	6.00	12.00		0.40	28.80		
	SOMMANO mq					28.80	21 500	619 200
39 006.004	Spalmatura con una mano di vernice riflettente protettiva di colore grigio sulle guaine impermeabilizzanti previa pulizia della superficie da trattare, rappezzatura di eventuali tr ... siasi altezza e per qualsiasi superficie, compreso altresì ogni onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. vernice	6.00	12.00		0.40	28.80		
	SOMMANO mq					28.80	8 500	244 800
40 010.006	Fornitura e posa in opera di terminali di ghisa o in acciaio per pluviali del imbocco pluviali					12.00		
	SOMMANO ognuno					12.00	62 500	750 000
41 002.017a	Rimozione di opere in marmo, in cemento granigliato o pietra da taglio sia tenera che dura, a pelle liscia o comunque lqvorate alla martellina, compreso la smuratura e l'eventuale ... pubbliche discariche di quello inservibile e di tutte le altre materie di risulta. per lastrame fino a cm 5 di spessore. rimozione marmo		3.00	0.40		1.20		
	SOMMANO mq					1.20	28 000	33 600
42 002.004	Demolizione di strutture in c.a. eseguita con martelli demolitori, compreso il taglio dei ferri di armatura anche con fiamma ossidrica ed ogni altro onere. demolizione struttura c.a.		3.00	0.40	0.15	0.18		
	A RIPORTARE					0.18		36 583 750

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					0.18		36 583 750
	SOMMANO mc					0.18	350 000	63 000
43 002.018	Svellimento di pavimenti di qualsiasi specie compreso il sottofondo di malta di allettamento, il trasporto a rifiuto alle pubbliche discariche del materiale di risulta compreso altresì ogni onere. svellimento pietrini		4.00	1.00		4.00		
	SOMMANO mq					4.00	13 000	52 000
44 002.021	Demolizione di massetto, di qualsiasi spessore, in calcestruzzo per sottofondo di pavimenti, compreso trasporto a rifiuto a qualsiasi distanza del materiale di risulta e tutti gli oneri connessi. demolizione massetto		4.00	1.00		4.00		
	SOMMANO mq					4.00	11 500	46 000
45 001.007	Rinterri, colmamenti o rilevati, anche di piccole sezioni o di modeste quantità eseguiti con materiale di extra caniere o di cava, situata a qualsiasi distanza dal cantiere, a strati non superiori ai cm 30, compresi spianamenti costipazioni, pilonatura, bagnatura ed eventuali ricarichi. rinterri		4.00	1.00	0.40	1.60		
	SOMMANO mc					1.60	33 000	52 800
46 008.011	Massetto di conglomerato cementizio dosato a Kg 200 di cemento tipo 325, dello spessore da cm 5-8 per la formazione del piano di posa dei pavimenti sui vespai. massetto		4.00	1.00		4.00		
	SOMMANO mq					4.00	13 200	52 800
47 008.018	Pavimento in pietrini di cemento unicolori per marciapiedi compreso il sottostante massetto di conglomerato cementizio, con Kg 200 di cemento dello spessore di cm 5, situati in opera su sottofondo di malta bastarda e cemento pastoso negli assetti. pavim. pietrini		4.00	1.00		4.00		
	SOMMANO mq					4.00	31 500	126 000
48 004.002	Ossatura di scalini costituita da calcestruzzo cementizio magro con ql. 2,00 di cemento, compreso il magistero delle forme di pedata non superiore a cm 35 e di altezza non superiore a cm 17, appoggiata su strutture portanti, casseformi,, getto e disarmo ossatura cls		3.00			3.00		
	SOMMANO ml					3.00	44 000	132 000
49 008.005	Fornitura e posa in opera di segati in pietra di Trani o taverino, lavorati a pelle liscia, dello spessore di cm 3 a pieno bagno di malta cementizia per gradini, davanzali, stipi ... compreso altresì l'onere del gocciolatoio nella parte aggettante dei davanzali, l'eventuale uso di grappe di ancoraggio. segati di trani		3.00	0.57		1.71		
	SOMMANO mq					1.71	190 000	324 900
	A RIPIORTARE							37 433 250

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							37 433 250
50 012.029	Fornitura e posa in opera di portone in alluminio anodizzato, cristallo da mm. 5-6 per infissi in ferro compreso lo sfido da conteggiare a parte, con chiusura di sicurezza anche da ... ttrica con chiavi in numero pari a quello degli alloggi compreso maniglioni e chiusura automatica con pompa tipo "MAAB". portoncino	1.00	2.40		2.27	5.45		
	SOMMANO mq					5.45	390 000	2 125 500
51 002.031	Smuratura di infissi di qualsiasi genere, spessore e superficie, compreso l'accatastamento, il trasporto a deposito e pulizia dell'infisso e l'allontanamento del materiale di rifiu ... tressi gli occorrenti ripristini murari per fori di tenuta, misurata secondo le norme di misurazione degli infissi nuovi. smuratura infissi	1.00	2.45		2.10	5.15		
	SOMMANO mq					5.15	25 000	128 750
52 012.028	Fornitura e posa in opera di vetri retinati per paratetti di balconi e portoni di ingresso di colore a scelta della Direzione Lavori, compreso lo sfido ed ogni altro onere occorrente. vetri portoni	1.00	2.40		2.70	6.48		
	SOMMANO mq					6.48	75 000	486 000
53 012.030	Fornitura e posa in opera di infissi metallici per finestre e balconi in profilati tubolari "Secco" ricavati con sagomatura a freddo da nastro di acciaio zincato, con caratteristiche ... lia o il davanzale. Dati in opera anche con anodizzazione con colori elettrocolorati a scelta dell'amministrazione. infissi	2.00		1.00	3.18	6.36		
	SOMMANO mq					6.36	335 000	2 130 600
54 012.028	Fornitura e posa in opera di vetri retinati per paratetti di balconi e portoni di ingresso di colore a scelta della Direzione Lavori, compreso lo sfido ed ogni altro onere occorrente. vetri finestre	2.00		1.00	3.18	6.36		
	SOMMANO mq					6.36	75 000	477 000
55 010.030d	Impianto di scarico completp per lo smaltimento completo di acqua di rifiuto di un alloggio nel quale confluiscono fino a cinque apparecchi igienico sanitari (vaso, bidet, vasca da ... ro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, compreso il trasporto a rifiuto del vecchio impianto. imp. fognario					1.00		
	SOMMANO ognuno					1.00	460 000	460 000
	Parziale LAVORI A MISURA lire							43 241 100
	TOTALE lire							43 241 100
	A RIPORTARE							43 241 100

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							43 241 100
	Brindisi, 24/12/2001 Il Tecnico Geom. Maurizio SPAGNOLO <i>Maurizio Spagnolo</i> Il Responsabile del Procedimento Arch. Pietro ORESTA <i>P. Oresta</i>							
	A RIPORTARE							